Datum ut supra (i. e, die nona Septembris 1665).

5 3 3 .

Romae, 4 . VI , 1666
Declaratio nullitatis Capitulorum Basilianorum et intimatio novi Capituli 
electivi. \ ■ :

A S V ,  A r c h i v i o  d e i  B r e v i  A p o s t o l i c i , v o l . 1 3 4 2 , f o l .  2 3 -2 6 .

Dilecto filio nostro et Apostolicae Sedis 
apud charissimum in Christo filium nostrum Joannem Casimirum, 

Poloniae et Svetia Regem Illustrem, Nuntio.

ALEXANDER PP. VII. Dilecte fili, salutem etc.
Alias per nos accepto, quod Christi fideles Rutheni cum Sancta Romana 

Ecclesia uniti variis dissidiis agitarentur, et eiusmodi dissidiis praecipue cau
sam dedisse celebratio duorum Capitulorum205, in quorum uno Venerabilis 
frater Archiepiscopus Polocensis cum adhaerentia quorundam paucorum suo
rum sequacium se in Abbatem sive Superiorem Generalem Monachorum 
ruthenorum Ordinis Sancti Basilii Magni ad sui vitam eligi curaverat; in 
altero vero reliqui Monachi rutheni Venerabilem etiam fratrem Episcopum 
Chelmenseni in eorum Abbatem sive Superiorem Generalem! elegerant. Me
moratus autem Episcopus Chelmensis apud Congregationem Venerabilium fra
trum nostrorum eiusdem S.R.E. Cardinalium negotiis propagandae fidei 
praepositorum pluries institerat, ut primodictum Capitulum nullum decla
raretur quippe quod legitimum esse non poterat, propter defectum aucto
ritatis, qua dictus Archiepiscopus caruisse repriebatur, Nos eiusmodi dissi
diis, et dissensionibus remedium adhibere cupientes de praefatorum Cardina
lium consilio, discretioni tuae commisimus et mandavimus, ut minime atten
tis dictis duobus Capitulis, novum Capitulum dictorum Monachorum ruthe
norum auctoritate nostra Apostolica convocares, et canonice celebrare curares, 
illique eadem auctoritate praesideres, ac sedulo procurares, ut in eodem novo 
Capitulo electio Abbatis sive Superioris Generalis Monachorum praefatorum 
fieret de persona alicuius Monachi expresse professi Ordinis, qui utri que par-

205 A n n o  1 6 6 1 ; c fr . su p ra .

tium quantum fieri posset, minus suspectus, iisque moribus, discretione, pru
dentia, charitate ac pacis, et religionis zelo praeditus esset, ut ad reconci
liandos animos, concordiamque, quantum divina bonitas dedisset, restituen
dam et stabiliendam aptus haberetur, et alias prout in nostris desuper in 
simili forma Brevis die XXX Maii MDCLXV expeditis litteris, quarum teno
rem praesentibus pro plene et sufficienter expresso et inserto haberi volumus, 
uberius continetur.

Cum autem, sicut pariter accepimus, tu quidem in executionem litterarum 
nostrarum praefatarum Capitulum huiusmodi mense Octobris proxime prae
terito in Sopraslo loco Archimandritatus Venerabilis fratris Metropolitae cele
brandum intimaveris, ipsum tamen Capitulum (f. 23v) subinde propter varia 
impedimenta supervenientia, et praesertim incursiones Moschorum, quae Re
ligiosis ne itineris sese accingerent, timorem iniecerunt, celebrari seu convo
cari nequiverit; et licet publicationem sive intimationem Capituli huiusmodi 
per suas litteras memorato Metropolitae directas revocasses, illiusque celebra
tionem usque ad vernum tempus differendam esse decrevisses, Capitulum nihi
lominus celebratum fuerit, et electio Abbatis sive Superioris Generalis Mona
chorum supradictorum de persona Metropolitae praefati in hoc Capitulo facta 
extiterit. Hinc est quod Nos facta nobis praemissorum relatione, de memorato
rum Cardinalium consilio, Capitulum post revocationem a te factam celebra
tum, ut praefertur, omniaque et singula illius acta capitularia, ac electiones in 
eo factas nulla, et invalida, nulliusque roboris vel momenti esse et fore auc
toritate Apostolica declaravimus et decrevimus, prout harum serie declara
mus et decernimus.

Praeterea praefatorum dissidiorum, et dissensionum extirpartioni, ac pa
cis fraternaeque inter eosdem Monachos charitatis restitutioni et stabilimento 
paterna sollicitudine intendentes, discretioni tuae per praesentes committi
mus pariter et mandamus, ut Capitulum Monachorum supradictorum de no
vo in termino unius anni auctoritate nostra Apostolica convoces206, ac ca
nonice congregari cures, iliique personaliter cum interventu duarum persona
rum de rebus Unionis, ac negotiis dictorum Monachorum bene informatarum, 
eadem auctoritate praesideas, caeteraque omnia et singula facias, geras, man
des, et exequaris, quae tibi per litteras praefatas a nobis mandata et iniuncta 
fuerunt. Nos enim quascumque necessarias et opportunas super his facultates 
tibi eadem auctoritate tenore praesentium denuo tribuimus et imp artimur. 
Salva nostra semper in praemissis auctoritate memoratae Congregationis Car
dinalium. Mandantes propterea in virtute sanctae obedientiae dilectis filiis 
Monachorum praefatorum Superioribus quocunque nomine nuncupatis, cete- 
risque Monachis et specialiter Vocalibus il novo Capitulo huiusmodi per te 
vigore praesentium convocando congregandis, aliisque ad quos pertinet, ut 
te eiusdem Capituli nostro et Apostolicae Sedis nomine Praesidentem reve
renter (f. 26) suscipiant, tibique in praemissis pareant, obedient, et assistant, 
ac tua salubria monita et mandata humiliter suscipiant, et efficaciter adim
plere procurent; alioquin sententiam sive poenam, quam rite tuleris seu sta

206 R e v e r a  an n o 1667 d u o C a p itu la  adunata fu e r u n t: m en se  M a rtio  B e resten se  I ,  et  
m en se  O c to b ri V iln e n s e  V .  —  C fr . C a t a l o g u s ,  p . 10 7 . R e s  gestae C a p . B e resten sis  I  a 
S . C o n g r . de P r o p . F id e  ap p rob atae fu e ru n t. —  C fr . A c t a . . . ,  su b  data 9 -V -1 6 6 7 .

tueris in rebelles, ratam habebimus, et faciemus authore Domino, usque 
ad sastisfactionem condignam inviolabiliter observari. Non obstantibus prae
missis, ac constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, nec quatenus opus 
sit, dicti Ordinis, et aliis quibusvis etiam etc. statutis, et consuetudinibus, pri
vilegiis, etc. innovatis. Quibus omnibus et singulis illorum tenores etc. dero
gamus, caeterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae etc. 4 Junii 1666, Anno XII.

5 3 4 .

Romae, 4 . VI . 1666
Designatio Episcopi V olodimiriensis in Superintendentem Ordinis Basiliani 
usque ad novum Capitulum congregandum.

A S V ,  A r c h i v i o  d e i  B r e v i  A p o s t o l i c i ,  v o l . 1 3 4 2 , f o l .  2 7 rv .

Dilecto filio nostro et Apostolicae Sedis 
apud charissimum in Christo filium nostrum Joannem Casimirum, 

Poloniae et Svetia Regem Illustrem, Nuntio.

ALEXANDER PP. VII. Dilecte fili, salutem etc.
Cum nos Capitulum Monachorum ruthenorum Ordinis S. Basilii Magni 

non ita pridem postquam publicatio seu intimatio Capituli huiusmodi a te 
revocata fuerat, celebratum, in quo electio Abbatis sive Superioris Generalis 
eorundem Monachorum de persona Venerabilis fratris Metropolitae facta exti- 
terat, omniaque et singula illius acta capitularia, ac electiones eo factas nulla 
et invalida, nulliusque roboris vel momenti esse et fore auctoritate Apostoli
ca declaraverimus, et decreverimus, ac tibi dederimus in mandatis, ut Capi
tulum Monachorum praefatorum de novo in termine unius anni dicta auctori
tate convoces, ac canonivee congregari cures, illique personaliter cum inter
ventu duarum personarum de rebus Unionis ac negotiis dictorum Monacho
rum bene informatarum eadem auctoritate praesideas; praeterea Venera
bilem etiam fratrem Episcopum Laodimiriensem regiminis et gubernii eorun
dem Monachorum ruthenorum Superintendentem cum facultatibus necessa
riis et opportunis usque ad celebrationem novi Capituli, ut praefertur, convo
candi, et interim ad nostrum et Sedis Apostolicae beneplacitum auctoritate 
praefata constituerimus, et deputaverimus, et alias prout in binis nostris desu
per in simili forma Brevis respective expeditis litteris, quarum tenores 
praesentibus pro plene et sufficienter expressis et insertis haberi volumus, ube
rius continetur. Cumque multa intervenire possint, propter quae binae lit
terae nostrae praefatae, seu earum alterae, ac in illis contenta, vel earum ali
qua executioni mandari nequeant, seu aliter quam in eisdem litteris praescri
bitur procedendum esse prudentiae, atque aequitatis rationes suadeant, quo 
urgentia inter Christi fideles illarum partium dissidia, adspitante superni fa
voris auxilio componi, ac religiosa inter Monachos supradictos tranquillitas 
salubriter restitui ac constabiliri valeant. Hinc est quod Nos pro commisso no
bis divinitus pastorali munere prolixius atque uberius in praemissis providere

(f. 27v) volentes, ac de spectata tua in nostris et Sedis Apostolicae negotiis 
fide integritate, vigilantia prudentia, dexteritate, charitate, ac honoris Dei et 
religionis zelo plurimum in Domini confisi, de Venerabilium fratrum nostro
rum S.R.E. Cardinalium negotiis propagandae fidei praepositorum consilio, 
discretioni tuae in omnibus et singulis illis quae per binas nostras litteras supra - 
dictas earumve alteras tam ubi commissa ei iniuncta, quam aliter quovis modo 
disposita et contenta sunt respective, iliisque annexis, et connexis, ac inde 
emergentibus et dependentibus quibuscumque iuxta datam tibi a Domino 
prudentiam, et prout magis opportunum fore iudicaveris auctoritate nostra 
praefata procedendi plenam et amplam facultatem eadem auctoritate tenore 
prasentium tribuimus et impartimur, salva tamen semper in praemissis auc
toritate Congregationis memoratorum Cardinalium!. Non obstantibus litteris 
praedictis, nec non omnibus et singulis illis, quae in eisdem litteris voluimus 
non obstare, eeterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae etc. apud S. Mariam Maiorem, 4 Junii 1666. An. XII.

5 3 5 .
Romae, 4 . VI . 1666

Episcopo Volodimiriensi committitur superintendentia Monachorum Ordinis 
Basiliani usque ad novum Capitulum Generale.

A S V , A r c h i v i o  d e i  B r e v i  A p o s t o l i c i , v o l . 1 3 4 2 , f o l .  27 -8 .

Venerabili fratri Episcopo Laodimiriensi207.

ALEXANDER PP. VII. Venerabilis etc.
Cum Nos Capitulum Monachorum ruthenorum Ordinis Sancti Basilii Ma

gni non ita pridem postquam publicatio seu intimatio Capituli huiusmodi a 
dilecto filio nostro et Apostolicae Sedis apud Charissimum in Christo filium 
nostrum Joannem Casimirum Poloniae et Svetiae Regem Illustrem Nuncio, 
revocata fuerat, celebratum, in quo electio Abbatis sive Superioris Generalis 
eorundem Monachorum de persona Venerabilis fratris Metropolitae facta 
extiterat, omniaque et singula illius acta capitularia, ac electiones in eo factas 
nulla et, invalida, nulliusque roboris vel momenti esse et fore auctoritate 
Apostolica declaraverimus et decreverimus, ac eidem Nuntio dederimus in 
mandatis, ut Capitulum Monachorum praefatorum de novo in termino unius 
anni dicta auctoritate convocet, ac canonice congregari curet, illique perso
naliter cum interventu duarum personarum de rebus Unionis ac negotiis dic
torum Monachorum bene informatarum, eadem auctoritate praesideat, et 
alias prout in nostris desuper in simili forma Brevis hodie expeditis litteris, 
quarum tenorem praesentibus pro plene et sufficienter expresso et inserto ha
beri volumus, uberius continetur.

207 Joan nes P o tij  (1 6 6 5 -1 6 6 6 ) . O b iit  aestate an n i 1 6 6 6 , post suam  d e sig n a tio n e m  in  
S u p e rin te n d e n tem  O r d in is . C fr . re la tio n e m  N u n tii A p o s to lic i in  sessio n e  S . C . d e  P ro p . 
F id e  gen erali d ie  2 0 .X I .1 6 6 6 . —  C fr . A c t a , v o l . I

Hinc est quod Nos felici prosperoque dictorum Monachorum regimini et 
gubernio pro commissa nobis celitus pastoralis officii cura salubriter provi
dere cupientes, ac de tua, qui (ut accipimus) in minoribus constitutus habi
tum per Monachos praefatos gestari solitum suscepisti, et professionem per 
eosdem emitti consuetam expresse emisisti regulares, fide, prudentia, char i - 
tate, vigilantia, integritate et religionis zelo plurimum in Domino confisi, 
teque a quibusvis etc. censentes, de Venerabilium fratrum nostrorum S.R.E. 
Cardinalium propagandae fidei praepositorum consilio te regiminis et guber
nii memoratorum Monachorum ruthenorum Superintendentem cum faculta
tibus necessariis et opportunis usque ad celebrationem novi Capituli ut prae
fertur, convocandi, et interim ad nostrum et dictae Sedis beneplacitum auc
toritate praefata tenore praesentium constituimus, et (f. 28v) deputamus, sal
va tamen semper in praemissis auctoritate Congregationis praefatorum Cardi
nalium. Mandantes propterea in virtute sanctae obedientiae Monachis praefa
tis, eorumque Superioribus, et aliis quibuslibet, ad quos spectat, ut ubi in 
omnibus demandatum tibi per praesentes munus Superintendentis huiusmodi 
concernentibus prompte pareant, et obediant, ac faveant, et assistant respec
tive, tua que salubria monita et mandata humiliter suscipiant, et efficaciter 
adimplere procurent; alioquin sententiam sive poenam quam rite tuleris seu 
statueris in rebelles ratam habebimus, et faciemus, auctore Domino, usque 
ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Non obstantibus prae
missis ac constitutionibus et ordinationibus Apostolicis nec non, quatenus opus 
sit, dicti Ordinis, et aliis quibusvis etiam etc. statutis, et consuetudinibus, 
privilegiis etc innovatis. Quibus omnibus et singulis, illorum tenores etc. de
rogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.